
сегодня www.nslav.spb.ru
Газета Невского района издается с 1994 года

№ 24 (748) 10.10.2012
Специальный выпуск

На всероссийском конкурсе СМИ газета «Славянка сегодня» награждена знаком «Золотой фонд прессы»

славянка

РЕШЕНИЕ № 13
От  «20» июня 2012 года

«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»

В связи с изменением  численности населения на территории муниципального образования Санкт – Петербурга муни-
ципальный округ Ивановский, в соответствии с Законом Санкт - Петербурга  «О внесении изменений и дополнений в Закон 
Санкт - Петербурга «О бюджете Санкт - Петербурга на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» от 23.05.2012 г. 
№ 287-44 и в связи с изменением потребностей работ по благоустройству Совет муниципального образования муници-
пального округа Ивановский РЕШИЛ:  

1.	  Уменьшить ассигнования по субвенции на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Санкт – Петербурга по опеке и попечительству на сумму - 38,1 тыс. руб.; 

2.	  Перераспределить ассигнования между целевыми статьями по благоустройству, не изменяя общей суммы расходов 
по благоустройству, согласно приложению  № 4.

3.	В нести соответствующие изменения в приложения № 1, 2, 3 к решению Совета № 25 от 14.12.2011 года  «О бюджете 
внутригородского муниципального образования Санкт -Петербурга  муниципальный округ Ивановский на 2012 год».

4.	 Опубликовать настоящее Решение в газете «Славянка сегодня».
Глава  муниципального  образования  С. В.  Козлов

Приложение № 1
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 20.06.2012 № 13  «О внесении изменений в бюджет  

внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»
Доходы бюджета  внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский  на 2012 год

Адми-
нист-
ратор

Код источника 
доходов

Наименование  
источника доходов

План 
тыс. руб.

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 41 071,6
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 32 100,0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налого-
обложения 25 700,0

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 22 100,0

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 20 000,0

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011года)

2 100,0

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 3 600,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 3 000,0

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011года)

600,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 0,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 400,0
182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 000,0

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года) 400,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4 320,0
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 320,0

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

4 320,0

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам 10,0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 10,0
182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 10,0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат госу-
дарства 521,6

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 521,6

000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения  Москвы и 
Санкт-Петербурга

521,6

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внут-
ригородских муниципальныз образований Санкт - Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт - Петербурга

521,6

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4 120,0

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

550,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 3 570,0

857 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

3 570,0

857 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт - Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях  в Санкт-Петербурге»

3 550,0

857 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт -Петер-
бурга «Об административных правонарушениях  в Санкт-Петербурге» 

20,0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 890,3

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 6 890,3

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерациии муниципальных 
образований 6 890,3

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 1 884,2

950 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1 884,2

950 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт 
- Петербурга на выполнение  отдельных государственных полномочий Санкт 
-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

1 844,0

950 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт 
- Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению прото-
колов об административных правонарушениях

40,2

000 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а так же вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

5 006,1

950 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же  вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

5 006,1

950 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

4 030,6

950 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся  приемному родителю

975,5

    Итого доходов: 47 961,9

Приложение №2
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 20.06.2012 № 13  «О внесении изменений в бюджет 

внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»
Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования  

Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-
дела 

и 
под-
раз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

План            
тыс. 
руб. 

I. Местная администрация внутригородского муниципального образования 
Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский 950       52 961,9

1. Общегосударственные вопросы 950 0100     13 417,0
1.1. Глава муниципального образо вания 950 0102     886,9

1.1.1. Расходы на содержание главы муниципального образования 950 0102 002 01 00   886,9
1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0102 002 01 00 500 886,9

1.2. Функционирование  представительных  органов местного самоуправления 950 0103    1 575,3

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непос-
тоянной основе 950 0103 002 03 02   109,1

1.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 03 02 500 109,1
1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 950 0103 002 04 00  1 466,2

1.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 04 00 500 1 466,2
1.3. Функционирование местных администраций 950 0104     8 601,9

1.3.1. Глава Местной администрации 950 0104 002 05 00   886,9
1.3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 05 00 500 886,9

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 950 0104 002 06 01  7 674,8

1.3.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 06 01 500 7 674,8

1.3.3.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

950 0104 002 06 03  40,2

1.3.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций 
из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 0104 002 06 03 598 40,2

1.4. Функционирование контрольного органа  местного самоуправления 950 0106     662,7
1.4.1. Контрольный орган местного самоуправления 950 0106 002 08 00   662,7

1.4.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0106 002 08 00 500 662,7
1.5. Резервные фонды 950 0111     1 000,0

1.5.1. Резервный фонд  местной администрации 950 0111 070 01 00 013 1 000,0
1.5.1.1. Прочие расходы 950 0111 070 01 00 013 1 000,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 950 0113     690,2
1.6.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0113 090 01 00   47,9

1.6.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 090 01 00 500 47,9

1.6.2.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих 
в охране общественного порядка на территории муниципального образования

950 0113 092 01 00  232,3

1.6.2.1. Субсидии некоммерческим организациям 950 0113 092 01 00 019 219,5
1.6.2.2. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 01 00 500 12,8
1.6.3. Формирование и размещение муниципального заказа 950 0113 092 02 00   150,0

1.6.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 02 00 500 150,0

1.6.4. Проведение конференций граждан (собраний делегатов) опросов граждан 
по инициативе органов местного самоуправления 950 0113 092 03 01   100,0

1.6.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 03 01 500 100,0

1.6.5. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт - Петербурга и содержание его органов 950 0113 092 03 02   60,0

1.6.5.1. Прочие расходы 950 0113 092 03 02 013 60,0
1.6.6. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 950 0113 092 04 00   100,0

1.6.6.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 04 00 500 100,0
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300     279,0

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 950 0309     279,0

2.1.1.
Муниципальные целевые программы по защите населения и территорий 
от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данской обороне

950 0309 795 01 00  279,0

2.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0309 795 01 00 500 279,0
 Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500     28 910,5

3.1. Благоустройство 950 0503     28 910,5
3.1.1. Благоустройство придомовых территорий и  дворовых  территорий 950 0503 600 01 00   16 400,5

3.1.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий , включая 
проезды и въезды, пешеходные дорожки 950 0503 600 01 01   14 700,5

3.1.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 01 500 14 700,5
3.1.1.2. Организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях 950 0503 600 01 02   0,0

3.1.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 02 500 0,0
3.1.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 950 0503 600 01 03   1 400,0

3.1.1.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 03 500 1 400,0

3.1.1.4.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хо-
зяйственно - бытового оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования

950 0503 600 01 04   300,0

3.1.1.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 04 500 300,0
3.1.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 950 0503 600 02 00   450,0

3.1.2.1.  Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 950 0503  600 02 01   0,0
3.1.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 01 500 0,0

3.1.2.2.

Обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образова-
ния, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, 
мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов, не 
включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти Санкт - Петербурга

950 0503 600 02 02   450,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

 Ивановская ул., д. 26, Санкт-Петербург, 192131, т/ф 560-35-14 

Зарегистрировано Главным управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации 

по Санкт-Петербургу 27.06.2012 № RU781020002012002



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 10 октября 2012 года2 официально

3.1.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 02 500 450,0
3.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 600 03 00   3 035,0

3.1.3.1. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения 950 0503 600 03 01   735,0
3.1.3.1.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0503 600 03 01 500 735,0

3.1.3.2.
Проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения

950 0503 600 03 02  2 300,0

3.1.3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 03 02 500 2 300,0
3.1.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00   9 025,0

3.1.4.1. Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка территорий 
детских и спортивных  площадок 950 0503 600 04 01   8 520,0

3.1.4.1.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0503 600 04 01 500 8 520,0

3.1.4.2. Выполнение оформления к праздничным  мероприятиям на территории  
муниципального образования 950 0503 600 04 02   505,0

3.1.4.2.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0503 600 04 02 500 505,0
4. Образование 950 0700     1 050,0

4.1. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707     1 050,0

4.1.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию моло-
дежи на территории муниципального образования 950 0707 431 01 00   500,0

4.1.1.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0707 431 01 00 500 500,0

4.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подрост-
ков, проживающих на территории муниципального образования 950 0707  431 02 00  550,0

4.1.2.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0707 431 02 00 500 550,0
5. Культура и кинематография 950 0800    1 200,0

5.1. Культура 950 0801     1 200,0

5.1.1. Организация и проведение местных и участие в    организации и проведении 
городских  праздничных и иных зрелищных мероприятий 950 0801 450 01 00   1 200,0

5.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0801 450 01 00 500 1 200,0
6. Социальная политика 950 1000     6 850,1

6.1. Охрана семьи и детства 950 1004    6 850,1
6.1.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 950 1004 002 06 02   1 844,0

6.1.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций 
из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 002 06 02 598 1 844,0

6.1.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также выплата 
вознаграждения приемным родителям 950 1004 520 13 00  5 006,1

6.1.2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 950 1004 520 13 01  4 030,6

6.1.2.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций 
из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 520 13 01 598 4 030,6

6.1.2.2. Выплата вознаграждения приемным родителям 950 1004 520 13 02   975,5

6.1.2.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций 
из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 520 13 02 598 975,5

7.  Физическая культура  и спорт 950 1100     1 000,0
7.1. Массовый спорт 950 1102     1 000,0

7.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образо-
вания  массовой физической культуры и спорта 950 1102 512 01 00   1 000,0

7.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 1102 512 01 00 500 1 000,0
8. Средства массовой информации 950 1200     255,3

8.1. Периодическая печать и издательства 950 1202     255,3

8.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой 
информации 950 1202 457 03 00   255,3

8.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 1202 457 03 00 500 255,3
  ИТОГО РАСХОДОВ:         52 961,9

Приложение № 3
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 20.06.2012 № 13  «О внесении изменений в бюджет 

внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»
Источники финансирования дефицита местного бюджетавнутригородского муниципального образования 

 Санкт - Петрбурга муниципального округа Ивановский на 2012 год

Код  Наименование Сумма      
тыс. руб.

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита местного бюджета 5 000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 5 000,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -47 961,9

950 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований Санкт-Петербурга -47 961,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 52 961,9

950 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутри-
городских муниципальных образований Санкт-Петербурга 52 961,9

Приложение № 4
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 20.06.2012 № 13  «О внесении изменений в бюджет 

внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»
Изменение расходов по бюджету внутригородского муниципального образования 

 Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год

№ 
п/п Наименование Код раздела 

и подраздела
Код целе-
вой статьи

Код вида 
расходов

Сумма (тыс.руб.) 
Увеличение(+) 

Уменьшение (-)

1.
Текущий ремонт придомовых территорий и дво-
ровых территорий, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

0503 600 01 01 500 +2 800,0

2. Организация дополнительных парковочных мест 
на дворовых территориях 0503 600 01 02 500 -3 000,0

3.

Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования, необходимого для благоустройс-
тва территории муниципального образования

0503 600 01 04 500 +200,0

ИТОГО: благоустройство 0503 0,0

4. Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству 1004 002 06 02 598 -38,1

ВСЕГО: -38,1

Приложение № 5
К Решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 20.06.2012 № 13  «О внесении изменений в бюджет 

внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»
Уменьшение доходов бюджета  внутригородского муниципального образования  

Санкт -  Петербурга муниципального округа Ивановский  на 2012 год

№ п/п
Адми-

нистра-
тор

Код источника доходов Наименование источника доходов
Сумма     

(тыс. руб.)  
+;-

1. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления -38,1

1.1 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации -38,1

1.1.1. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерациии и муни-
ципальных образований -38,1

1.1.1.1. 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации -38,1

1.1.1.1.1. 950 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

-38,1

1.1.1.1.1.1. 950 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний  Санкт - Петербурга на выполнение  отдельных государственных 
полномочий Санкт -Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

-38,1

      Итого доходов: -38,1

РЕШЕНИЕ № 17
От  «01» октября 2012 года 

 «О внесении изменений в бюджет внутригородского  муниципального образования  
Санкт – Петербурга  муниципального округа Ивановский на 2012 год»

В соответствии со статьей 25 Устава внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муниципального 
округа Ивановский, со статьей 232 п. 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в связи с изменением потребностей работ 
по благоустройству, а также в целях устранения отмеченных недостатков, согласно письма Комитета финансов  от 27 августа 
2012 г. № 05-29/1215Б-1  Совет муниципального образования  Санкт – Петербурга муниципального округа Ивановский РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета муниципального образования МО Ивановский № 25 от 14 декабря 2011 года «О бюджете 
внутригородского муниципального образования Санкт - Петербурга  муниципальный округ Ивановский на 2012 год», с 
внесенными  изменениями: решение Совета № 1 от 01 февраля 2012 г.,  решение Совета № 5 от 04 апреля 2012 г.,  решение 
Совета № 13 от 20 июня 2012 г.,  решение Совета № 14 от 25 июля 2012 г. следующие изменения:

1. Перераспределить ассигнования между целевыми статьями по благоустройству, не изменяя общей суммы расходов 
по благоустройству, согласно приложению  № 4.

2. Внести соответствующие изменения в приложения № 1, 2, 3 к решению Совета.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Славянка сегодня».
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  муниципального  образования  С. В.  Козлов

Приложение № 1  
К решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 01.10.2012г. № 17  «О внесении изменений в бюджет 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»
Доходы  внутригородского муниципального образования Санкт -  Петербурга  

муниципального округа Ивановский на 2012 год

№ п/п
Адми-

нистра-
тор

Код источника доходов Наименование источника доходов
План  
тыс. 
руб.

  000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 48 009,7
1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 39 038,1

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы нало-
гообложения 32 638,1

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 23 800,0

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 21 700,0

1.1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011года)

2 100,0

1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 4 538,1

1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 3 938,1

1.1.2.2. 182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года)

600,0

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации 4 300,0

1.2. 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 400,0
1.2.1. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 000,0

1.2.2. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года) 400,0

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4 320,0
2.1. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 320,0

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

4 320,0

3. 000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам 10,0

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 10,0

3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или да-
рения 10,0

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат го-
сударства 521,6

4.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 521,6

4.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения  Москвы 
и Санкт-Петербурга

521,6

4.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаж-
дений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюд-
жеты внутригородских муниципальныз образований Санкт - Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт - Петербурга

521,6

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4 120,0

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

550,0

5.2. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 3 570,0

5.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

3 570,0

5.2.1.1 857 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоуст-
ройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт - Петербурга «Об 
административных правонарушениях  в Санкт-Петербурге»

3 550,0

5.2.1.2 857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области предпри-
нимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона 
Санкт -Петербурга «Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге» 

20,0

6. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 890,3

6.1 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 6 890,3

6.1.1. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерациии и муници-
пальных образований 6 890,3

6.1.1.1. 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 1 884,2

6.1.1.1.1. 000 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1 884,2

6.1.1.1.1.1. 950 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  
Санкт - Петербурга на выполнение  отдельных государственных полно-
мочий Санкт -Петербурга по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

1 844,0

6.1.1.1.1.2. 950 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт - Петербурга по определению должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных правонарушениях

40,2

6.1.1.2. 000 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

5 006,1

6.1.1.2.1. 000 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же  вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

5 006,1

6.1.1.2.1.1. 950 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье

4 030,6

6.1.1.2.1.2. 950 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся  приемному родителю

975,5

 
 

  Итого доходов: 54 900,0

Приложение № 2  
К решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 01.10.2012г. № 17  «О внесении изменений в бюджет 

внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»
  Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

 Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

План            
тыс. руб.

I. Местная администрация внутригородского муниципального образова-
ния Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский 950       59 900,0

1. Общегосударственные вопросы 950 0100     13 574,1

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 950 0102     909,4

1.1.1. Расходы на содержание главы муниципального образования 950 0102 002 01 00   909,4
1.1.1.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0102 002 01 00 500 909,4

1.2.
Функционирование  законодательных (представительных) органов  
государственной власти и представительных  органов муниципальных 
образований

950 0103    1 592,7

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 950 0103 002 03 02   109,1

1.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 03 02 500 109,1
1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 950 0103 002 04 00  1 483,6

1.2.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0103 002 04 00 500 1 483,6

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации,высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

950 0104    8 731,9

1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 950 0104 002 05 00   909,4

1.3.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 05 00 500 909,4



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 10 октября 2012 года 3официально

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 950 0104 002 06 01  7 782,3

1.3.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0104 002 06 01 500 7 782,3

1.3.3.
Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях, и составление протоколов 
об административных правонарушениях

950 0104 002 06 03  40,2

1.3.3.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 0104 002 06 03 598 40,2

1.4. Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 950 0106     662,7

1.4.1. Контрольный орган местного самоуправления 950 0106 002 08 00   662,7
1.4.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0106 002 08 00 500 662,7

1.5. Резервные фонды 950 0111     1 000,0
1.5.1. Резервный фонд  местной администрации 950 0111 070 01 00 013 1 000,0

1.5.1.1. Прочие расходы 950 0111 070 01 00 013 1 000,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 950 0113     677,4

1.6.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0113 090 01 00   47,9
1.6.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 090 01 00 500 47,9

1.6.2.

Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-
Петербурга, поддержки деятельности граждан, общественных объеди-
нений, участвующих в охране общественного порядка на территории 
муниципального образования

950 0113 092 01 00  219,5

1.6.2.1. Субсидии некоммерческим организациям 950 0113 092 01 00 019 219,5
1.6.3. Формирование и размещение муниципального заказа 950 0113 092 02 00   150,0

1.6.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 02 00 500 150,0

1.6.4. Проведение конференций граждан (собраний делегатов) опросов 
граждан по инициативе органов местного самоуправления 950 0113 092 03 01   100,0

1.6.4.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 03 01 500 100,0

1.6.5.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт - Петербурга и содержание его 
органов

950 0113 092 03 02   60,0

1.6.5.1. Прочие расходы 950 0113 092 03 02 013 60,0
1.6.6. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 950 0113 092 04 00   100,0

1.6.6.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0113 092 04 00 500 100,0
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300     279,0

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 950 0309     279,0

2.1.1.
Муниципальные целевые программы по защите населения и террито-
рий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданской обороне

950 0309 795 01 00  279,0

2.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0309 795 01 00 500 279,0
 Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500     35 691,5

3.1. Благоустройство 950 0503     35 691,5
3.1.1. Благоустройство придомовых территорий и  дворовых  территорий 950 0503 600 01 00   22 636,5

3.1.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий , 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 950 0503 600 01 01   21 186,5

3.1.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 01 500 21 186,5
3.1.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 950 0503 600 01 03   1 050,0

3.1.1.2.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 03 500 1 050,0

3.1.1.3.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели 
и хозяйственно - бытового оборудования, необходимого для благоус-
тройства территории муниципального образования

950 0503 600 01 04   400,0

3.1.1.3.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 01 04 500 400,0
3.1.2. Обеспечение санитарного благополучия населения 950 0503 600 02 00   655,0

3.1.2.1.

Обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального обра-
зования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых 
отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные испол-
нительными органами государственной власти Санкт - Петербурга

950 0503 600 02 02  655,0

3.1.2.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 02 02 500 655,0
3.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 600 03 00   3 270,0

3.1.3.1. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения 950 0503 600 03 01   970,0

3.1.3.1.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0503 600 03 01 500 970,0

3.1.3.2.
Проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутрик-
вартального озеленения

950 0503 600 03 02  2 300,0

3.1.3.2.1 Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0503 600 03 02 500 2 300,0
3.1.4. Прочее благоустройство 950 0503 600 04 00   9 130,0

3.1.4.1. Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка территорий 
детских и спортивных  площадок 950 0503 600 04 01   8 480,0

3.1.4.1.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0503 600 04 01 500 8 480,0

3.1.4.2. Выполнение оформления к праздничным  мероприятиям на территории  
муниципального образования 950 0503 600 04 02   650,0

3.1.4.2.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0503 600 04 02 500 650,0
4. Образование 950 0700     1 050,0

4.1. Молодежная политика и оздоровление детей 950 0707     1 050,0

4.1.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального образования 950 0707 431 01 00   500,0

4.1.1.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0707 431 01 00 500 500,0

4.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и под-
ростков, проживающих на территории муниципального образования 950 0707  431 02 00  550,0

4.1.2.1. Выполнение функций органами  местного самоуправления 950 0707 431 02 00 500 550,0
5. Культура и кинематография 950 0800    1 200,0

5.1. Культура 950 0801     1 200,0

5.1.1. Организация и проведение местных и участие в    организации и прове-
дении городских  праздничных и иных зрелищных мероприятий 950 0801 450 01 00   1 200,0

5.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 0801 450 01 00 500 1 200,0
6. Социальная политика 950 1000     6 850,1

6.1. Охрана семьи и детства 950 1004    6 850,1

6.1.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечитель-
ству 950 1004 002 06 02   1 844,0

6.1.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 002 06 02 598 1 844,0

6.1.2. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
выплата вознаграждения приемным родителям 950 1004 520 13 00  5 006,1

6.1.2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 950 1004 520 13 01  4 030,6

6.1.2.1.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 520 13 01 598 4 030,6

6.1.2.2. Выплата вознаграждения приемным родителям 950 1004 520 13 02   975,5

6.1.2.2.1. Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 950 1004 520 13 02 598 975,5

7.  Физическая культура  и спорт 950 1100     1 000,0
7.1. Массовый спорт 950 1102     1 000,0

7.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального обра-
зования  массовой физической культуры и спорта 950 1102 512 01 00   1 000,0

7.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 1102 512 01 00 500 1 000,0
8. Средства массовой информации 950 1200     255,3

8.1. Периодическая печать и издательства 950 1202     255,3

8.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой 
информации 950 1202 457 03 00   255,3

8.1.1.1. Выполнение функций органами местного самоуправления 950 1202 457 03 00 500 255,3

  ИТОГО РАСХОДОВ:         59 900,0

Приложение № 3 
К решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 01.10.2012г. № 17 «О внесении изменений в бюджет внутриго-

родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»
Источники финансирования внутригородского муниципального образования 

 Санкт - Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год  

Код Наименование Сумма                                          
тыс. руб.

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования  дефицитов   бюджетов 5 000,0
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 5 000,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -54 900,0

950 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга -54 900,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 59 900,0

950 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 59 900,0

Приложение № 4 
К решению Муниципального Совета МО МО Ивановский от 01.10.2012г. № 17  «О внесении изменений в бюджет внутри-

городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год»
Изменение расходов по бюджету внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 2012 год

№ 
п/п Наименование

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма (тыс.
руб.) Увеличе-
ние(+) Умень-

шение (-)

1. Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 0503 600 01 01 500 -295,0

2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 600 01 03 500 -350,0

3.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной ме-
бели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муниципального образования

0503 600 01 04 500 +100,0

4.

Обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального обра-
зования, включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых 
отходов, мусора и уборку территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов, не включенных в адресные программы, утвержденные испол-
нительными органами государственной власти Санкт -Петербурга

0503 600 02 02 500 +205,0

5. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения 0503 600 03 01 500 +235,0

6. Создание зон отдыха, обустройство, содержание и уборка терри-
торий детских и спортивных площадок 0503 600 04 01 500 -40,0

7. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на терри-
тории муниципального образования 0503 600 04 02 500 +145,0

ИТОГО: 0503 0,0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «05» октября 2012 г.  №  01-04/27

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ УЧЕТА ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ  ВНУТРИКВАРТАЛЬНОГО ОЗЕЛЕНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИВАНОВСКИЙ

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.06.2010 N 396-88 «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге»  статьями 
5, 35   Устава Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский, местная 
администрация постановляет:

1. Утвердить Положение об организации учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории внутри-
городского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славянка-сегодня». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава местной администрации Б.Г. Силин
Приложение

к Постановлению Местной администрации внутригородского муниципального  образования 
 Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский от 05.10.2012  №  01-04/27

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ УЧЕТА ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ВНУТРИКВАРТАЛЬНОГО ОЗЕЛЕНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИВАНОВСКИЙ
1. Общие положения
1.1. Учет зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский (далее - учет зеленых насаждений) осуществляется в целях 
получения и поддержания в актуальном состоянии достоверных данных о количественных показателях зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Ивановский.

1.2. Объектами учета являются зеленые насаждения внутриквартального озеленения - совокупность древесных, кустарнико-
вых, травянистых растений и цветников на территориях зеленых насаждений внутриквартального озеленения, расположенных в 
границах кварталов, занятых зелеными насаждениями или предназначенные для озеленения, не имеющих непосредственного 
выхода к объектам улично-дорожной сети и использующихся в рекреационных целях преимущественно жителями квартала 
(далее - зеленые насаждения).

1.3. Результаты учета зеленых насаждений отражаются в муниципальном реестре зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский (далее 
- муниципальный реестр зеленых насаждений).

2. Организация учета зеленых насаждений
2.1. Учет зеленых насаждений организуется Местной Администрацией внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ивановский (далее - Местная Администрация МО Ивановский).
2.2. Учет зеленых насаждений осуществляется путем проведения обследований зеленых насаждений, расположенных на терри-

тории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский, и включения получен-
ных при обследовании данных о количественных показателях зеленых насаждений в муниципальный реестр зеленых насаждений.

2.3. Местная Администрация МО Ивановский для проведения обследования зеленых насаждений вправе привлекать 
специализированные организации.

2.4. Обследование зеленых насаждений и включение полученных при обследовании данных о количественных показателях 
зеленых насаждений в муниципальный реестр зеленых насаждений производится ежегодно в срок до 31 декабря.

2.5. Муниципальный реестр зеленых насаждений ежегодно не позднее 1 марта утверждается Главой Местной Админист-
рации МО Ивановский.

2.6. В течение десяти рабочих дней после утверждения муниципального реестра зеленых насаждений Местная Администра-
ция МО Ивановский направляет в Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга выписку из муниципального реестра зеленых 
насаждений, содержащую сведения об общей площади зеленых насаждений, а также о количестве учетных объектов.

2.7. Ведение муниципального реестра зеленых насаждений осуществляется Местной Администрацией МО Ивановский на 
электронном и бумажном носителях по форме согласно Приложению к настоящему Положению.

2.8. Хранение муниципального реестра зеленых насаждений осуществляется Местной Администрацией МО Ивановский 
в течение пяти лет.

2.9. Результаты учета зеленых насаждений являются общедоступными и размещаются Местной Администрацией МО Ива-
новский на официальном сайте в сети Интернет (www.moivanovskiy.sankt-peterburg.info) и(или) опубликовываются в газете.

Приложение
к Положению об организации учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский

УТВЕРЖДАЮ
Глава Местной Администрации Внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ивановский
_________________ / Силин Б.Г. /

“___” ___________ 2012
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РЕЕСТР ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ВНУТРИГОРОДСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ Ивановский

N   
п/п Наименование учетной единицы          Единица измерения 

кв. м  шт.   
1. Общая площадь зеленых насаждений, в том числе:  

1.1. Под газонами                                    -    
1.2. Под кустарниками                                -    
1.3. Под деревьями                                   -    
1.4. Под цветниками                                  -    
2. Количество деревьев                             -    
3. Количество кустарников                          -    
4. Количество цветов                               -    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «05» октября 2012 г. № 01-04/28

«О внесении изменений и дополнений в постановление местной администрации  
МО МО Ивановский от 26 октября 2011 года №01-04/35» 

В соответствии со ст. 35  Устава Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский, местная администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление местной администрации МО МО Ивановский от 26 октября 2011 
года №01-04/35 «Об утверждении Административного регламента Местной администрации внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский по предоставлению муниципальной услуги « Предоставление 
консультаций жителям муниципального образования по вопросам формирования земельных участков, на которых расположены 
многоквартирные дома»:

1.1. В абзацах, пятом, шестом пункта 1.2. Приложения к постановлению слова «Российской Федерации» после слов «Феде-
ральным законом» исключить;

1.2. Пункт1.4. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«1.4. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются жители муниципального образования, а также их 

уполномоченные представители»;
1.3. Наименование Раздела II Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«II.Стандарт предоставления муниципальной услуги»;
1.4. Наименование Раздела III Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том 

числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»;
1.5. Наименование Раздела IV Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«IV. Формы контроля за исполнением административного регламента»;
1.6 Наименование и содержание Раздела V Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муници-

пальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих. 
5.1. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, норма-

тивными правовыми актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги, у заявителя;



СЛАВЯНКА • СЕГОДНЯ • 10 октября 2012 года4 официально

Главный редактор: А. Селезнев
Редакционный совет: М. Букина, Т. Лапшина, 
Л. Огнева, В. Орлова, Н. Перхальская, 
А. Политыкин, Е. Попов, М. Шапошникова

Независимая газета издается Санкт-Петербургской общественной 
организацией «Невская сторона» в сотрудничестве с пресс-службой 
администрации Невского района и пресс-службой Законодательного 
собрания Санкт-Петербурга. Учредители – частные лица.
Газета зарегистрирована Северо-Западным региональным управлением 
Комитета Российской Федерации по печати (Санкт-Петербург).
Регистрационный № П1726 от 24.11.95 г. 
Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «Славянка сегодня».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.
Присланные материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы, отмеченные значком √, публикуются на платной основе. За содержание материалов, публикуемых на платной основе, ответственность несет заказчик. 

Исполнительный директор И. Грабко. 
Технический редактор Н. Тульцева. 
Адрес редакции, издателя: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.
Телефон: 943-71-02.
Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер». 
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63.
Заказ № 62. Подписано в печать 09 октября 2012 г.
Сдача номера: по графику – 22.00, фактически – 22.00.
Распространяется бесплатно. Тираж 1000 экземпляров.
Е-mail: L.az@mail.ru http://www.nslav.spb.ru/

Славянка
сегодня www.nslav.spb.ru
Газета Невского района издается с 1994 года

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, норма-
тивными правовыми актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица ор-
гана, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток 
и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах 
либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной 
форме в местную администрацию.

 Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”, офици-
ального сайта местной администрации, единого портала государственных и муници-
пальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, 
а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.3. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служа-
щего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства 
заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения 
заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес 
(адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть 
направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием 
(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. 
Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие 
доводы заявителя, либо их копии.

5.4. Жалоба, поступившая в местную администрацию подлежит рассмотрению 
главой местной администрации, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регис-
трации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме 
документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в 
случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 
пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 

5.5. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную 
услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправ-
ления допущенных предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в 
выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата 
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Санкт-
Петербурга, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письмен-

ной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивирован-
ный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славянка-сегодня». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава местной администрации Б.Г. Силин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «05» октября 2012 г.  № 01-04/29

«О внесении изменений и дополнений в постановление местной  
администрации МО МО Ивановский от 13 октября 2011 года №01-04/32» 
В соответствии со ст. 35  Устава Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Ивановский, местная администрация постановляет:
1.	В нести следующие изменения и дополнения в постановление местной адми-

нистрации МО МО Ивановский от 13 октября 2011 года №01-04/32 «Об утверждении 
Административного регламента Местной администрации внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача религиозным группам подтверждений 
существования на территории внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Ивановский»:

1.1. В абзацах третьем, пятом пункта 1.2. Приложения к постановлению слова «Рос-
сийской Федерации» после слов «Федеральным законом» исключить;

1.2. Абзац девятый пункта 1.2. Приложения к постановлению исключить;
1.3. Пункт1.4. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«1.4. Получателями муниципальной услуги являются граждане, образовавшие рели-

гиозную группу, а также их уполномоченные представители (далее - заявители)»;
1.4. Пункт 1.5. Приложения к постановлению исключить;
1.5. Наименование Раздела II Приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции:
«II.Стандарт предоставления муниципальной услуги»;
1.6. Наименование Раздела III Приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции:
	 «III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных про-

цедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме»;

1.7. Наименование Раздела IV Приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции:

	 «IV. Формы контроля за исполнением административного регламента»;
1.8. Наименование и содержание Раздела V Приложения к постановлению изложить 

в следующей редакции: 
	 «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных 
лиц, муниципальных служащих. 

5.1. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муници-

пальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными право-

выми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Санкт-Петер-
бурга, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено норма-
тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, норма-
тивными правовыми актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица ор-
гана, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток 
и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах 
либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной 
форме в местную администрацию.

 Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”, офици-
ального сайта местной администрации, единого портала государственных и муници-
пальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, 
а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.3. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служа-
щего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства 
заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения 
заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес 
(адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть 
направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием 
(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. 
Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие 
доводы заявителя, либо их копии.

5.4. Жалоба, поступившая в местную администрацию подлежит рассмотрению 
главой местной администрации, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регис-
трации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме 
документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в 
случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 
пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 

5.5. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную 
услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправ-
ления допущенных предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в 
выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата 
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Санкт-
Петербурга, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письмен-

ной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивирован-
ный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славянка-сегодня». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава местной администрации Б.Г. Силин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «05» октября 2012 г.  № 01-04/30

«О внесении изменений и дополнений в постановление  местной 
 администрации МО МО Ивановский  от 13 октября 2011 года №01-04/31» 
В соответствии со ст. 35  Устава Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Ивановский, местная администрация постановляет:
1.	В нести следующие изменения и дополнения в постановление местной админис-

трации МО МО Ивановский от 13 октября 2011 года №01-04/31 «Об утверждении Адми-
нистративного регламента Местной администрации внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский по предоставлению 
муниципальной услуги « Регистрация трудового договора, заключаемого работником с ра-
ботодателем -физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем»:

1.1.В абзацах четвертом, пятом пункта 1.2. Приложения к постановлению слова 
«Российской Федерации» после слов «Федеральным законом» исключить;

1.2. Пункт1.4. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«1.4. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются рабо-

тодатель –физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем, 
имеющее место своего жительства (в соответствии с регистрацией) на территории 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Ивановский, а также его уполномоченные представители»;

1.3. Пункт 1.5. Приложения к постановлению исключить;
1.4. Наименование Раздела II Приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 
	 «II.Стандарт предоставления муниципальной услуги»;
1.5. Наименование Раздела III Приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 
	 «III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных про-

цедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур в электронной форме»;

1.6. Наименование Раздела IV Приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

	 «IV. Формы контроля за исполнением административного регламента»;
1.7. Наименование и содержание Раздела V Приложения к постановлению изложить 

в следующей редакции: 
	 «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий 

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных 
лиц, муниципальных служащих. 

5.1. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муници-

пальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными право-

выми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Санкт-Петер-
бурга, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено норма-
тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, норма-
тивными правовыми актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица ор-
гана, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток 
и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах 
либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной 
форме в местную администрацию.

 Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”, офици-
ального сайта местной администрации, единого портала государственных и муници-
пальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, 
а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.3. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служа-
щего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства 
заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения 
заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес 
(адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть 
направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием 
(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. 
Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие 
доводы заявителя, либо их копии.

5.4. Жалоба, поступившая в местную администрацию подлежит рассмотрению 
главой местной администрации, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регис-
трации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме 

документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в 
случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 
пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 

5.5. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную 
услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправ-
ления допущенных предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в 
выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата 
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Санкт-
Петербурга, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письмен-

ной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивирован-
ный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славянка-сегодня». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава местной администрации Б.Г. Силин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «05» октября 2012 г. № 01-04/31

«О внесении изменений и дополнений в постановление местной   
администрации МО МО Ивановский от 13 октября 2011 года №01-04/30» 
В соответствии со ст. 35  Устава Внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский, местная администрация 
постановляет:

1.	В нести следующие изменения и дополнения в постановление местной адми-
нистрации МО МО Ивановский от 13 октября 2011 года №01-04/30 «Об утверждении 
Административного регламента Местной администрации внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский по 
предоставлению муниципальной услуги « Регистрация факта прекращения трудового 
договора, заключаемого работником с работодателем -физическим лицом, не явля-
ющимся индивидуальным предпринимателем»:

1.1. В абзацах четвертом, пятом пункта 1.2. Приложения к постановлению слова 
«Российской Федерации» после слов «Федеральным законом» исключить;

1.2. Пункт1.4. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: 
«1.4. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются рабо-

тодатель –физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем, 
заключившее указанный трудовой договор и его уполномоченные представители, а 
также работник, в случае, предусмотренном частью четвертой статьи 307 Трудового 
кодекса Российской Федерации, и его уполномоченные представители»;

1.3. Пункт 1.5. Приложения к постановлению исключить;
1.4. Наименование Раздела II Приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 
«II.Стандарт предоставления муниципальной услуги»;
1.5. Наименование Раздела III Приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 
«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения админис-
тративных процедур в электронной форме»;

1.6. Наименование Раздела IV Приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

	 «IV. Формы контроля за исполнением административного регламента»;
1.7. Наименование и содержание Раздела V Приложения к постановлению изложить 

в следующей редакции «V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также 
должностных лиц, муниципальных служащих. 

5.1. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муници-

пальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными право-

выми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Санкт-Петер-
бурга, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено норма-
тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не 
предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не 
предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, норма-
тивными правовыми актами Санкт-Петербурга, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица ор-
гана, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток 
и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах 
либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной 
форме в местную администрацию.

 Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”, офици-
ального сайта местной администрации, единого портала государственных и муници-
пальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, 
а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.3. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного 

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служа-
щего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства 
заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения 
заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес 
(адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть 
направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием 
(бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. 
Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие 
доводы заявителя, либо их копии.

5.4. Жалоба, поступившая в местную администрацию подлежит рассмотрению 
главой местной администрации, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регис-
трации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме 
документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в 
случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 
пяти рабочих дней со дня ее регистрации. 

5.5. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную 
услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправ-
ления допущенных предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в 
выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата 
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Санкт-
Петербурга, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.
5.6. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письмен-

ной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивирован-
ный ответ о результатах рассмотрения жалобы.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славянка-сегодня». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава местной администрации Б.Г. Силин


